
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Македонски Телеком АД – Скопје 

Тел: 0800 10800, Фах: 02 3 286287 

e – mail: keycustomer@telekom.mk  

Жиро сметка 200000025661051 и ЕДБ МК  4030997339640, Депоненет Банка: Стопанска Банка АД, Скопје                                          

Кеј 13-ти Ноември бр. 6 1000 Скопје 

ISO 9001, 20001, 27001 и 14000 сертифицирана компанија 

0

Доверливо

 

 

      
Понуда за Понуда за Понуда за Понуда за Дигитални сертДигитални сертДигитални сертДигитални сертиииификатификатификатификати 

 

 

Корисник 

 

 

 

Услуга 

  

Дигитални Сертификати 

 

      

Архивски број       

Датум       

Место  Скопје     

       

Контакт лице  Менаџер за корисникот - ДУШАН ЈОВАНОВСКИ     

Телефон  Мобилен – 070/300-514     

 

 

 

      

  Почитувани,  

 

Согласно Вашето барање, како и водените разговори со одговорните лица, Ви ја доставуваме 

понудата во продолжение. 

 

За сите дополнителни информации Ве молиме да се обратите кај Вашиот продажен менаџер. 

 

Со почит, 

 

 

 

Служба за продажба за деловни корисници 

 

    

Менаџер за продажба:    

Потпис: 
 

  
 

 

  
Се известува Примателот на понудата дека Понудувачот се придржува кон правилата на Македонски Телеком АД - Скопје на етичкото и деловно 

однесување, како и кон прописите за спречување на корумпирано однесување како многу битен елемент на деловниот процес. 
Согласно правилата на етичкото и деловно однесување, деловната одлука, како и условите за донесувањето на одлуката, се базирани на 

објективните претпоставки. Понудувачот смета дека е битно договорот да се склучи исклучиво на деловна основа. 

Понудувачот е запознаен дека прекршувањето на прописите за спречување на корумпирано однесување во врска со тековниот договор може да 

резултира со моментално раскинување на договорот коешто наметнува релевантни корективни мерки. 
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1. Дигитални сертификати на Македонски Телеком АД 

Македонски Телеком АД е водечки давател на телекомуникациски услуги во Македонија, кој ја интегрира 

широката експертиза во корпоративните процеси со најновата информатичка и комуникациска технологија 

(ICT) со цел да им овозможи на своите корисници оптимални и високо ефикасни ICT решенија.  

Македонски Телеком има изградено инфраструктура на јавни криптографски клучеви (Public Key 

Infrastructure – PKI) и е регистриран издавач на сертификати (CA – Certificate Authority), согласно законите во 

РМ и ЕУ стандадите, уште од 2006 г. 

Дигиталните сертификати кои Македонски Телеком CA ги нуди на пазарот ги задоволуваат сите стандарди 

пропишани во  „Закон за податоци во електронски облик и електронски потпис“, и истите се усогласени со  

законска регулатива на Европската Унија : 

� ETSI TS 101 456 v1.4.3 (2007-05) „Барања на политиката за издавачи на сертификати кои издаваат 

квалификувани сертификати (Policy requirements for Certification authorities issuing qualified 

certificates) и 

� ETSI TS 102 042 V2.4.1 (2013-02) „Барања на политиката за издавачи на сертификати кои издаваат 

сертификати за јавни клучеви (Policy requirements for Certification authorities issuing public key 

certificates) 

Македонски Телеком CA се базира на Entrust технологијата, светски лидер во областа на PKI системите, 

сертифкационите тела и заштитата на електронското работење. Македонски Телеком CA функционира на 

база на само-потпишан сертификат издаден сам од себе во процесот на креирање на клучеви. 

Дигиталните сертификати на Македонски Телеком CA се наменети за сите правни и физички лица чија 

работа делумно или целосно се одвива електронски. 

1.1. Карактеристики 

Дигиталниот сертификат е безбедна алатка за електронско потпишување, со која се заменува  своерачниот 

потпис и се потврдува идентитетот на потписникот и веродостојноста на потпишаниот електронски документ. 

Може да се користи и за енкирпција на документи и за безбедна електронска комуникација како и за  

автентикација при пристап до апликации 

Македонски Телеком CA функционира на база на само-потпишан сертификат издаден сам од себе во 

процесот на креирање на клучеви. 

Основата е “Thrust in a third party”, каде третата страна  Македонски Телком CA го гарантира интегритетот на 

трнасакцијата помеѓу двете страни. Обезбедуваат четири основни функции на заштита: 

� Автентикација  

Се проверува и/или овластува секое лице што испраќа информација/прави трансакција  

� Интегритет на податоците  

заштита/превенција од неовластени модификации на податоците  

� Неодповикливост (non-repudiation)  

потврда за испорака/реализација на трансакцијата (која не може да се одрече/одбие) . Осигурува 

дека испраќачот на податоци има доказ за достава, а примателот има доказ за идентитетот на 

испраќачот 

� Доверливост     

се гарантира дека содржината на пораката може да ја прочита само оној кому истата му е испратена. 

Осигурува дека информациите не се откриваат на неовластени лица, процеси или уреди и дека 

податоците нема да ги гледа, или да ги модифицира никој друг освен лицата кои меѓусебно 

комуницираат  
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1.2. Типови на сертификати 

 

Во рамките на услугата Дигитален сертификат, Ви го нудиме сертификатот Доверливост KS+ за широка 

употреба за професионални цели. 

Тип на 

сертификат 
Доверливост KS+ 

Карактеристики 

� Се сместува на токен (мал сигурносен уред) обезбеден од страна 

на Македонски Телеком 

� Сертификатот е осигуран на годишен износ од 100.000 € 

� Содржи еден пар клучеви  

 

Може да користи за: 

� Дигитален потпис 

� Дигитална идентификација при користење на интернет 

апликации  

� Енкрипција/декрипција на документи  

� Безбедна комуникација по e-пошта и др. 

 

 

2. Комерцијални услови 

2.1. Цени 

Информативна калкулација за вкупниот надомест во зависност од времетрање на сертификатот. 

Времетрање на 

сертификатот 

Прва 

активација 

[еднократен 

надомест] * 

Дигитален 

сертификат: 

Доверливост КS+ 

[годишен надомест]** 

         Токен 

[еднократен 

надомест]*** 

     Вкупно  

[без ДДВ] 

         Вкупно 

 [со ДДВ] 

1 година            127 ден.                  720 ден.               1.609 ден.             2.456 ден.             2.898 ден.          

2 години            127 ден.                   720 ден.            1.609  ден.             3.176 ден.             3.748 ден.          

3 години            127 ден.                   720 ден.         1.609  ден.             3.896 ден.             4.597 ден.          

4 години            127 ден.                   684 ден.             1.609  ден.             4.472 ден.             5.277 ден.          

5 години            127 ден.                648 ден.              1.609  ден.             4.976 ден.    5.872 ден.          

 

* Цената за Прва активација се нaплаќа на првата месечна сметка 

** Цената за дигиталниот сертификат се нaплаќа на годишно ниво во зависност од времетрање на 

сертификатот 

*** Цената за PKI Токен се нaплаќа на првата месечна сметка 

 
 
 
 
 
 
 

Во продолжение се цените за дополнителни услуги 

Цени за дополнителни услуги без ДДВ со ДДВ 

Отповикување на диг.серт. 177 ден. 209 ден. 
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Суспендирање на диг.серт.  169 ден. 199 ден. 

Отповикув. на суспензија  169 ден. 199 ден. 

Техничка поддршка кај корисник 1.101 ден. 1.299 ден. 
 

2.2. Рокови и начин на плаќање 

Исплата по извршена испорака на услугата, односно секој месец со фактура со одложено плаќање (најдоцна 

до 18-ти во месецот). 

2.3. Испорака и инсталација 

Рокот на обезбедување на услугата е 5 работни дена по потпишување на договорот.  

2.4. Валидност на понудата 

Понудата е валидна во рок од 30 дена, сметајќи од денот на доставување. 


